1

浙商中拓集团股份有限公司

第七届董事会2021年第二次临时会议

独立董事意见书

浙商中拓集团股份有限公司(以下简称“公司”)第七届董事会

2021年第二次临时会议于2021年6月21日（星期一）上午以通讯方

式召开，作为公司独立董事，我们参加了本次会议。根据《关于在

上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所上市

公司规范运作指引》、《公司章程》和《公司独立董事制度》的有

关规定，基于独立判断的立场，我们发表专项说明和独立意见如下：

一、关于2017年限制性股票激励计划第二次解除限售期解锁条

件成就的议案

公司限制性股票激励计划第二次解除限售期解除限售条件已

满足，激励对象符合解除限售的资格条件，其作为本次可解除限售

的激励对象主体资格合法、有效，不存在损害公司及全体股东利益

的情形。上述议案的决策程序符合法律、行政法规及《公司章程》

的规定，会议程序合法、决议有效，符合公司及全体股东的利益。

因此，我们一致同意公司为77名激励对象办理第二次解除限售

期的4,025,994股限制性股票的解除限售手续。

二、关于调整2017年限制性股票激励计划回购价格的议案

鉴于公司于2020年7月8日和2021年6月9日分别实施完成了

2019年和2020年年度权益分派实施方案，本次对《2017年限制性股

票激励计划》回购价格的调整符合公司《2017年限制性股票激励计

划》及相关法律法规的相关规定，程序合法合规，不会对公司财务

2

状况和经营成果产生重大影响，不会损害公司及全体股东的权益，

同意公司调整限制性股票计划回购价格。

三、关于2017年限制性股票激励计划部分激励股份回购注销的

议案

公司本次回购注销部分限制性股票，符合公司《2017年限制性

股票激励计划》及相关法律法规的相关规定，程序合法合规，不会

对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不会损害公司及全体

股东的权益，同意本次以3.259962元/股的价格，回购注销235,493

股限制性股票。

四、关于公司与浙江浙期实业有限公司合资设立供应链管理公

司暨关联交易的议案

经审阅有关议案，我们认为，此次参与投资设立供应链管理公

司是为进一步推进产融结合，顺应大宗商品行业发展趋势，向产业

链客户提供更优质、更精准的供应链综合服务，有利于提升公司现

有大宗商品品类的价格管理能力，实现稳健经营。本次投资遵循自

愿、公平和公开的原则，不存在损害公司、股东、尤其是中小股东

和非关联股东利益的情形。董事会审议本议案时，关联董事已回避

表决，表决程序合法合规。本议案尚需提交公司股东大会审议，关

联股东浙江交通集团须回避表决。我们同意上述议案。

五、关于延长发行公司债券股东大会决议有效期的议案

本次延长发行公司债券股东大会决议有效期有利于保证公司

本次发行公司债券的工作顺利推进和实施，符合相关法律法规的规

定，不存在损害公司及其他股东利益的情形。因此，我们同意公司

延长发行公司债券股东大会决议有效期，并将该事项提交公司股东

3

大会审议。

六、关于公司拟为参股子公司浙江交投金属新材料科技有限公

司提供关联担保的议案

经审阅有关议案，我们认为，公司本次拟为参股子公司浙江交

投金属新材料科技有限公司（以下简称“交投金属”）提供关联担

保有利于保障其正常经营发展。公司与交投金属控股股东浙江交通

资源投资有限公司（以下简称“交投资源”）、参股股东浙江交工

集团股份有限公司（以下简称“浙江交工”）按各自持股比例同比

例向交投金属提供融资担保，担保公平、对等；同时，交投金属以

其全部资产向公司及其他股东方提供反担保。经评估交投金属股东

背景、资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力和信用状况，我

们认为本次为交投金属提供关联担保事项风险可控。董事会审议本

议案时，关联董事已回避表决，表决程序合法合规。本议案尚需提

交公司股东大会审议，关联股东浙江交通集团须回避表决。我们同

意上述议案。

七、关于新增预计公司2021年度日常关联交易的议案

公司根据正常生产经营需要，结合大宗商品市场价格波动情况，

对2021年度日常关联交易的新增预计金额较为合理，符合公司实际

情况，交易价格均按照招投标结果或双方签订合同时的市场价格协

商确定结算价，定价公允，符合商业惯例，体现了公开、公平、公

正的原则，没有损害上市公司利益，没有损害股东、尤其是中小股

东的权益，对公司本期及未来财务状况、经营成果不会产生较大影

响，对公司独立性不会产生影响；董事会在审议该项议案时，关联

董事已回避表决，表决程序符合有关法律法规和《公司章程》的规

4

定。本议案尚需提交公司股东大会审议，关联股东浙江交通集团须

回避表决。我们同意上述议案。

独立董事：陈三联、许永斌、高凤龙

2021年6月22日

	浙商中拓集团股份有限公司
	一、关于2017年限制性股票激励计划第二次解除限售期解锁条件成就的议案
	二、关于调整2017年限制性股票激励计划回购价格的议案
	三、关于2017年限制性股票激励计划部分激励股份回购注销的议案